
Fernando Trejo Montejo
2.34 kW 22 de Mayo de 2025

1F 020091201853

1,190 kWh prom. $ 2,677

4 351 kWh $1,213

54.69 % MES $ 1,464

$32,123.00 MXN $14,560.00 MXN $17,563.00 MXN

585 W 4 11.2 m 2



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250005

Fernando Trejo Montejo  

4 JASolar Half-cell Module 585W

1 Huawei Inversor Híbrido 6 kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 32,123.00 $ 14,560.00 $ 0.00 $ 17,563.00 $ 17,563.00 $ 17,563.00

2 $ 33,086.69 $ 14,996.80 $ 0.00 $ 18,089.89 $ 18,089.89 $ 35,652.89

3 $ 34,079.29 $ 15,446.70 $ 0.00 $ 18,632.59 $ 18,632.59 $ 54,285.48

4 $ 35,101.67 $ 15,910.11 $ 0.00 $ 19,191.56 $ 19,191.56 $ 73,477.04

5 $ 36,154.72 $ 16,387.41 $ 0.00 $ 19,767.31 $ 19,767.31 $ 93,244.35

6 $ 37,239.36 $ 16,879.03 $ 0.00 $ 20,360.33 $ 20,360.33 $ 113,604.68

7 $ 38,356.54 $ 17,385.40 $ 0.00 $ 20,971.14 $ 20,971.14 $ 134,575.82

8 $ 39,507.24 $ 17,906.96 $ 0.00 $ 21,600.27 $ 21,600.27 $ 156,176.10

9 $ 40,692.46 $ 18,444.17 $ 0.00 $ 22,248.28 $ 22,248.28 $ 178,424.38

10 $ 41,913.23 $ 18,997.50 $ 0.00 $ 22,915.73 $ 22,915.73 $ 201,340.11

11 $ 43,170.63 $ 19,567.42 $ 0.00 $ 23,603.20 $ 23,603.20 $ 224,943.32

12 $ 44,465.74 $ 20,154.45 $ 0.00 $ 24,311.30 $ 24,311.30 $ 249,254.62

13 $ 45,799.72 $ 20,759.08 $ 0.00 $ 25,040.64 $ 25,040.64 $ 274,295.25

14 $ 47,173.71 $ 21,381.85 $ 0.00 $ 25,791.86 $ 25,791.86 $ 300,087.11

15 $ 48,588.92 $ 22,023.31 $ 0.00 $ 26,565.61 $ 26,565.61 $ 326,652.72

16 $ 50,046.59 $ 22,684.01 $ 0.00 $ 27,362.58 $ 27,362.58 $ 354,015.31

17 $ 51,547.98 $ 23,364.53 $ 0.00 $ 28,183.46 $ 28,183.46 $ 382,198.77

18 $ 53,094.42 $ 24,065.46 $ 0.00 $ 29,028.96 $ 29,028.96 $ 411,227.73

19 $ 54,687.26 $ 24,787.43 $ 0.00 $ 29,899.83 $ 29,899.83 $ 441,127.56

20 $ 56,327.87 $ 25,531.05 $ 0.00 $ 30,796.83 $ 30,796.83 $ 471,924.39

21 $ 58,017.71 $ 26,296.98 $ 0.00 $ 31,720.73 $ 31,720.73 $ 503,645.12

22 $ 59,758.24 $ 27,085.89 $ 0.00 $ 32,672.35 $ 32,672.35 $ 536,317.47

23 $ 61,550.99 $ 27,898.47 $ 0.00 $ 33,652.52 $ 33,652.52 $ 569,970.00

24 $ 63,397.52 $ 28,735.42 $ 0.00 $ 34,662.10 $ 34,662.10 $ 604,632.10

25 $ 65,299.45 $ 29,597.48 $ 0.00 $ 35,701.96 $ 35,701.96 $ 640,334.06



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 343.0 335.0 416.7 442.7 475.3 473.0 442.4 430.1 408.1 407.7 345.9 318.9

Consumo actual 545.0 504.0 558.0 413.0 553.0 1,452.0 1,938.0 2,431.0 2,200.0 2,200.0 907.0 579.0


